



# Tēvzemīte

Stopiņu novada domes informatīvais izdevums

Ulbroka, Saurieši, Upeslejas, Līči, Vālodzes, Rumbula, Dreiliņi, Cekule, Dzidriņas

125



## Stopiņu novadam - 125

Svētku programma 2012. gada 20.-25. augustā

### Pirmdiena, 6. augusts STOPIŅU NOVADA 125. GADA- DIENAI VĒLTĪTĀS JOSTAS NOŅĒMŠANA NO STELLĒM

Plkst. 18.00 – kultūras nama  
"Ulbroka" dārzā:

Rakstu filozofisko vēstījumu skaidros Janīna Kursīte. Dažādās mērvienībās jostu mēris pasākuma dalībnieki. Jostas stiprināšana latviešu tradīcijās. Mūzika un sarunas Haralda Burkovska vadībā.

### Pirmdiena, 20. augusts BĒRNU UN JAUNIEŠU DIENA

Plkst. 15.00 – Ulbrokā, sporta laukumā pie novada domes; plkst. 17.00 – Upeslejās; plkst. 19.00 – Sauriešos radošā apvienība "Pasaku nams" mazos skatītājus un viņu vecākus priecēs ar muzikāli atraktīvu izrādi "Brīnumu mežs", kuras laikā būs iespējams satikt daudzus miļus un pazīstamus pasaku tēlus. Plkst. 17.00 – Līčos; plkst. 17.00 – Cekulē viesosies radošā apvienība "Pārsteigumu karuselis" ar muzikālu rotaļprogrammu un burvju mākslinieka priekšnesumiem "Noslēpumainā pārsteigumu pasaule". No plkst. 17.00–19.00 visos ciemos – dažādas aktivitātes bērniem un jauniešiem. Piepūšamās atrakcijas.

### Otrdiena, 21. augusts SPORTA DIENA

Ulbrokā, sporta laukumā pie novada domes: plkst. 11.00 – florbols lieliem un maziem visas dienas garumā; plkst. 14.00 – biedrības "Reāls piedzīvojums" organizētā militārā stafete; plkst. 17.00 – sacensības skeitbordistiem; plkst. 17.00 – LGK piepūšamās atrakcijas un dažādas veiklības stafetes pašiem mazākajiem. Līčos: plkst. 17.00 – aklais volejbols; plkst. 17.00 – LGK piepūšamās atrakcijas un dažādas veiklības stafetes. Upeslejās: plkst. 17.00 – riteņbraukšanas sacensības; plkst. 17.00 – LGK piepūšamās atrakcijas un dažādas veiklības stafetes.

### Sauriešos:

plkst. 17.00 – futbols (dalībniekiem līdz 14 g.); plkst. 17.00 – biedrības "Reāls piedzīvojums" organizētā militārā stafete; plkst. 17.00 – LGK piepūšamās atrakcijas un dažādas veiklības stafetes.

### Cekulē:

plkst. 17.00 – LGK piepūšamās atrakcijas un dažādas veiklības stafetes; plkst. 17.00 – futbola soda sitienu, futbola bumbas žonglēšana, zābaka mešana.

### Trešdiena, 22. augusts MĀKSLAS DIENA

No plkst. 17.00–19.00 – radošās aktivitātes visiem interesentiem: Ulbrokas dienas centrā; Sauriešu dienas centrā; Upesleju dienas centrā; Cekules dienas centrā; Līčos. Iespēja apmeklēt izstādes Ulbrokā, Upeslejās, Sauriešos un Cekulē.

### Ceturtdiena, 23. augusts KONCERTU DIENA Stopiņu novada pašdarbības kolektīvu koncerti novada liel- kajos ciemos:

plkst. 19.00 – Sauriešos, pie bērnu rotaļu laukuma; plkst. 19.00 – Cekules dienas centrā; plkst. 20.20 – Upeslejās; plkst. 20.20 – Līčos, pie sporta laukuma

### Piektdiena, 24. augusts ULBROKAS EZERA DIENA

Plkst. 18.00–21.00 – gājēju ielas aktivitātes Ulbrokas ezera abos krastos gar gājēju tiltiņu. Ulbrokas ezera krastā, pie gājēju tiltiņa: plkst. 21.00 – akordeonistu ansambļa "Akcents" koncerts; plkst. 21.30 – VPK "Luste" uzvedums "Kad uguns bija Dievs"; plkst. 21.50 – animācijas filma "Stopija neparastie piedzīvojumi"; plkst. 22.00 – dūdu un bungu mūzikas grupas "Auļi" koncerts. Noslēgumā – Ulbrokas ezera gaismas spēles.

### Sestdiena, 25. augusts SVĒTKU NOSLĒGUMA DIENA LĪGO PARKĀ

Plkst. 20.00 – lielkoncerts "Mēs esam zīmes tavā jostā – novads mans". Svētku salūts. Zaļumballe, spēle grupa "Credo".

## Suminām sportistus!



### Apsveicam Stopiņu novada sportistus ar gūtajiem augstajiem sasniegumiem Latvijas III olimpiādē

Latvijas III olimpiādē Stopiņu novadu pārstāvēja 41 sportists. Mūsu sportisti nostartēja godam un guva augstus rezultātus, izcīnot pilnu medaļu komplektu: ZELTA medaļa – Stopiņu novada sievietes rokassumbas komandai; SUDRABA medaļa – Aināram Vaičulenam vieglatlētikā (vesera mešanā);

### BRONZAS medaļa – Ņikitam Farionam boksā (svara kategorijā līdz 60 kg).

Izcīnītas divas 4. vietas peldēšanā, 4. vieta galda tenisa sacensību kopvērtējumā vīriešiem, 4. vieta – regbijā. Labi rezultāti sasniegti dažādās peldēšanas disciplīnās sievietes un vīriešu sacensībās, 6. vieta kopvērtējumā – mākslas vingrošanā, 11. vieta – BMX riteņbraukšanā, 22. – triatlonā, 26. vieta – MTB riteņbraukšanā. Visu Stopiņu novada sportistu sasniegumi apkopoti tabulā 7. lpp.

Izsaku lielu pateicību Ulbrokas sporta kompleksa direktorei Aelītai Veipai, sporta dzīves organizatoram Aināram Vaičulenam un Stopiņu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejai par ieguldīto darbu sporta attīstībā Stopiņu novadā.

Apsveicu visus sportistus un trenerus! Paldies, sportistu ģimenēm par neizsīkstošo atbalstu grūtajā ikdienas darbā. Vēlu augstus sasniegumus arī turpmāk!

Jānis Pumpurs, Stopiņu novada domes priekšsēdētājs

**V**ieta, virzība un veidols, ko iezīmē Stopiņu novada 125. jubilejas logo un pastkaršu ietvars, ieraksta novada vēstulē, namus un ēkas, atklāj iedzīvotāju padarītos un veicamos darbus, iezīmē tradīcijas un raksturo laiku tā plūsmā, pierakstot panākumus un meklējot atbildes izvīzītajiem uzdevumiem. Šī vieta pasaka kaut ko ļoti nozīmīgu ne tikai par laiku, bet liek rast atbildes uz ikdienas vajadzībām – labklājība, darba iespējas, stabilie attīstības rādītāji un sakārtotas kultūrvides iespējas. Patiesībā tā ir kopus domājamā un atbildības lieta, kas ir pa istam dzīva, kamēr tajā mīt cilvēki, kas jūtas labi un piederīgi šai vietai. Pati lielākā vērtība esam mēs paši – ieguldītais un padarītais darbs, atvēlētais laiks un sasniegtais rezultāts.

Šeit un tagad ir svarīgi, lai mēs paši sev joprojām paliktu vērtīgi, vajadzīgi un noderīgi. Kultūrprocesu daudzveidība, radošā iniciatīva un mākslinieciskā atbildība kopā rada svētku noskaņu un piesaka to vērienīgo skanējumu. Stopiņu novada 125. dzimšanas dienu aicinām sagaidīt ar prieku, līdzatbildību un iedvesmu darāmajos darbos un solījumos, jo katram no mums ir iespēja augt, kļūt redzīgākam, saprotošākam un savstarpējas cieņas un atbildības dialogā rast risinājumu vēl nepadarītajiem darbiem. Visiem kopā noteikti veiksies labāk, ienesot mūsdienīgas pārmaiņas arī biznesā, zinātnē un citās jomās, ja tajās darbosies intelektuāli, atbildīgi un saimnieciski cilvēki.

**Lai mūsu novadā ir kam dzīvot, strādāt un atpūsties!**

Jānis Pumpurs, Stopiņu novada domes priekšsēdētājs

## Novada josta gatava!



2012. gada 6. augustā plkst. 18.00 Ulbrokas kultūras nama dārzā no stellēm tiks noņemta Stopiņu novada 125. ga-

dadienai veltītā josta, kuras aušanā piedalījušies daudzi jo daudzi novada iedzīvotāji un viesi.

- Jostas rakstu filozofisko vēstījumu skaidros Janīna Kursīte.
- Dažādās mērvienībās jostu mēris pasākuma dalībnieki.
- Jostu stiprināsim latviešu tradīcijās.
- Mūzika un sarunas Haralda Burkovska vadībā.

## Tremolo akcentēts

Jau otro gadu Stopiņu novada akordeonistu ansamblis "Akcenti" piedalās Baltijas akordeonistu orķestra "Baltic Tremolo" muzikālajā dzīvē. Līdzīgi kā pērn arī šogad notika mācību nometne-festivāls Igaunijas ciematā Abja-Paluoja. Šogad mēģinājumu process bija sevišķi nopietns un ilgstošs, jo rudenī "Baltic Tremolo" dosies uz Itālijas pilsētu Lanciano, lai piedalītos prestižajā akordeona mūzikas konkursā.

Baltijas akordeonistu orķestrim jau ir desmit gadu, iecere par tā veidošanu pieder trīs uzņēmīgiem akordeona entuziastiem Viktoram Ņikandrovam (Limbaži), Valdo Varkam (Pērnavā) un Marītei Markevičenei (Šauļi), kas ir arī orķestra diriģenti. Kaut arī orķestra dalībnieki ir no dažādām valstīm, mūzika ir valoda, kurā saprotas visi. Reizēm mēģinājumos, protams, neiztikām bez kāda kurioza, jo dažkārt valodas zināšanas apmānīja pat visprasmīgākos akordeona spēles virtuozus. Četrus dienu laikā paguvām apgūt repertuāru kopumā 14 stundu garos mēģinājumos, sniegt trīs koncertus un sadraudzēties ar citu valstu orķestrantiem. Šogad repertuārā iekļautie skaņdarbi atklāj visdažādākos akordeona spēles tehniskos paņēmienus un žanriskās iespējas. Mūzikas daudzveidība aptver skaņdarbus, sākot no miniatūras baroka ērģeļu prelūdijas un fūgas,

pieskaras vieglu klasicisma stīgu orķestra skanējumam, viegli interpretē franču valša-mizetes stila smeldzīgumu, kā arī akcentē blūza un modernisma melodijas. Konkursam sagatavotie skaņdarbi tika īpaši izstrādāti un slīpēti, lai tālais brauciens uz Itāliju nebūtu veltīgs.

Orķestra kolektīvs ik gadu mainās, taču vienotība veļme muzicēt un parādīt savu varēšanu saglabājas. Tā jau nu nebūtu kārīga Baltijas valstu kaimiņu būtība, ja autobusā nesāktos dziesmu sacensības – katrs rādīja, ko varēja. Laikam jau tas, ka esam tik dažādi, pavēra iespēju doties uz Itāliju un sacensties ar orķestriem no visas Eiropas. Orķestra mērķis ir priecēt klausītājus, muzicēt kopā un pierādīt, ka mazā Baltija var izveidot salīdzinoši labu muzikālo kolektīvu.

Ansamblis "Akcenti" vasarā ir cītīgi apguvis repertuāru un gatvojis orķestra nometnei, kā arī augustā gaidāmajiem novada svētkiem. Lielu paldies vēlamies pateikt Latvijas delegācijas vadītājam un orķestra diriģentam Viktoram Ņikandrovam par uzaicinājumu pievienoties orķestrantu pulkam un lielisko humora dzirksti ikdienas paziņojumu laikā. Paldies par pašreizējā veikumu un brīvā laika pavadīšanu darbā ar ansambli pat vasarā sakām mūsu neatlaidīgajai vadītājai Anitai Riekstai. Mēs darbojamies aktīvi, lai gūtu jaunus iespaidus un neapstātos pie sasniegtā. Mums skan un skanēs!

Kapars Reinis, ansambļa "Akcenti" dalībnieks



## Ceļš, kas ietver cilvēka darbu, prieku un nesavtību



Diendienā, veicot bibliotēkāra pienākumus, reizēm lieti noder, ceļa mudinātam, doties un ieskatīties lietās un notikumos citviet Latvijā. Jūnija nogalē Ulbrokas bibliotēku apmeklēja vairāk nekā 20 Saldus un Brocēnu novada bibliotekāri, lai skatītu gan telpu izmantojamību, gan ieklausītos atziņās par bibliotēkas darbību un saturu.

Laika zīmes skaitļu un faktu apliecinājumā bibliotēku darbībā vairāk vai mazāk ir līdzīgas. Latvijas bibliotēku vēsturiskais gadu skaits mērojams 60–70 gadu un vairāk robežās, tomēr katra bibliotēka atšķirīgi un mūsdienīgi akcentē darbības jomas un sadarbības formas.

Mūsmājās – Stopiņos – Ulbrokas bibliotēka strādā sadarbības iestāžu kontekstā, ko pēdējā laikā veicinājis Comenius Regio projekts un jaunas lasošas auditorijas piesaiste, atsaucīga un

atbildīga iestāžu – pirmsskolas, skolas, muzeja, biedrības, uzņēmumu un dienas centru – sadarbība. Aktuālie jauno cilvēku lasīšanas veicināšanas pasākumi ir viena no pamattēmām sarunai ar kolēģiem, jo pastāv vispārzināms uzskats, ka tradicionālā grāmatu lasīšana ir tikai fanātiķu vaļasprieks. Viesus interesēja arī tradicionālie bibliotēkas pasākumi un kultūrvides darbības formas – ģimeņu piesaistīšana un brīvprātīgā darba iespējas, novērtējot un pamanot līdzcilvēku sirsnīgo attieksmi tikšanās reizēs. Prieks, ka spējam iedvesmot un dalīties padarītājam.

Radošums un lietišķums lieti noderēja arī rīta maltītes baudīšanai, ko rasotā zālē laipni un ar izdomu pasniedza tautumeita vai arī kafejnīcas "Pie kamīna" īpašniece Ingrīda Balode. Paldies par virumu un ieguldīto mīlestību.

Ne tikai pasaulīgais ceļš, bet

galvenokārt garīgais redzējums rod jaunus kontaktus, dod ierosmi un prieku par padarīto, pie nosacījuma, ja redzam ceļā izliktās ceļa zīmes un diendienā strādājam nesavtīgi un atbildīgi, domājot par sava novada cilvēkiem. Paldies, ka mums ir sirsnīgi un atsaucīgi ikdienas lasītāji.

Saldus un Brocēnu novada bibliotekāru vizīte Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkā vizuāli vērojama Stopiņu novada tīmekļa vietnes sadaļā "Galerijas" (<http://www.stopini.lv/public/31163.html>), šeit un citviet atradīsiet arī jūsu interesējošo Ulbrokas bibliotēkas darbības aprakstošo un vizuālo informāciju par aktivitātēm un darbības veidiem kopumā.

Uz tikšanos jauna vai zināma ceļa veikšanai, atklāsmei un pilnveidei.

Daiga Brigmane,

Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

### Izvēlēti Stopiņu novada himnas teksta konkursa uzvarētāji

Noslēdzies konkurss Stopiņu novada himnas teksta radīšanai. Konkurssam tika iesniegti 4 pieteikumi. Stopiņu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja sadarbībā ar himnas mūzikas autoru izvēlēja divus uzvarētājus.

Himnas pantu teksta autore – Ingrīda Balode.

Himnas piedziedājuma teksta autores – Inga Reine un Elga Pole-Polīte.

Himnas pirmatskaņojums notiks Stopiņu novada svētku noslēguma pasākumā augusta beigās.

Pateicamies visiem konkursa dalībniekiem par savam novadam veltītajām sirsnīgajām dzejas rindām!  
Stopiņu novada pašvaldība



# Dzīve turpinās

**Kad ierodas Ulbrokas vidusskolā, redzu, ka pretēji vispārējam uzskatam, ka vasarā skolā jau neesot ko darīt, te ir ļaužu pilns. Taču ne skolēni, bet gan celtnieki, krāsotāji, santehniķi, jo skolā norit vērienīgi remonta darbi, lai rudenī skolēni ienāktu gaišās un tīrās telpās.**

Direktori sastopu, rosoties savā kabinetā un gatavojoties skolas lietu nodošanai. Ir nostrādāts garš darba mūžs, kas viss veltīts skolai. "Lai gan vēl varu, spēju un saprotu," saka direktore, "bet valsts ir paredzējusi cilvēkam arī atpūsties, un šo iespēju gribu izmantot."

Saiva Tiltiņa, Ulbrokas vidusskolas direktore no 2000.–2012. gadam, noslēdz savas dzīves darba posmu ar gandarījumu. Atskatoties uz darba gadiem, kas pavadīti Ulbrokas vidusskolā, Saiva Tiltiņa dalās pieredzē.

"Daudzas lietas manā dzīvē ir notikušas jauši. Nekad es īpaši neesmu tiekusies kļūt par vadītāju vai direktori. Galvenais mērķis bija iegūt izglītību, centīgi, apzinīgi strādāt, izdarīt visus darbus līdz galam un būt vienkārši labam cilvēkam.

Pēc vidusskolas beigšanas man vēl nebija absolūtas skaidrības, ko vēlos mācīties tālāk, tāpēc sāku strādāt Talsu milicijas daļā par sekretāri-mašīnrakstītāju. Es esmu talsniece. Darbavietas logi bija pretī bērnudārzam, un tas laikam bija zīmīgi. Pēc gada iestājos Rīgas Pedagoģiskajā skolā un pabeidzu to ar izcilību. Mācoties jau strādāju skolas metodiskajā kabinetā un paliku tur strādāt par metodiķi, kā arī vadīju praksi jaunajiem skolotājiem. Paraleli esmu strādājusi pirmsskolas izglītības iestādē par audzinātāju, bet vēlāk – arī par metodiķi.

Pēc Pedagoģiskās skolas iestājos Universitātē, filozofos. Iestājesāmenos iepazīnos ar savu vīru. Tā mēs abi kopā studējām, veidojām ģimeni, studiju laikā mums piedzima trīs meitiņas. Ģimenes dzīve man absolūti ne-traucēja mācīties. Es studēju ne-klātienē nodaļā un vienmēr visu nokārtoju laikā, neņemu nevienu akadēmisko gadu un visu sešu mācību gadu laikā man nebija neviena mācību parāda. Kā to var izdarīt? Vienkārši – regulārs un saplānots savs individuālais mācību darbs, jo Rīgā bijām vieni paši, mums nebija nevienas vecmāmiņas, kas palīdzētu auklēt bērnus, turklāt vīrs bija jūrnieks. Esmu priecīga un laimīga, ka

man ir izaugušas labas, izglītotas un kārtīgas meitas, esmu ieguvusi arī brīnišķīgus dēlus – znotus, bet četri mazbērni dod vērtību manai dzīvei.

Par direktori sāku strādāt Suntažu internātskolā pēc tam, kad dažus gadus biju tur nostrādājusi par mācību pārzini. Aicinājumu strādāt šajā skolā saņēmu it kā nejauši. Satiku savu vidusskolas klases audzinātāju, un viņš mani uzaicināja. Savādi bija aiziet no darba Pedagoģiskajā skolā, kurā biju nostrādājusi 22 gadus, bet tā laikam bija man nolikts, jo skola drīz reorganizējās. Suntažos metos darbā ar lielu enerģiju un uzrāvienu, tā nostrādājot 10 gadus, bet pēdējos 6 gadus – par direktori.

To, ka Ulbrokas vidusskola meklē direktoru, uzzināju, izlasot sludinājumu kādā avīzē. Es nebiju plānojuši iet prom no Suntažiem, jo man tur tiešām bija labi. Biju Suntažu domes deputāte, bija izdevies krietni uzlabot internātskolas līmeni, un skola labi kotējās apkārtnē, lai gan blakus bija arī vidusskola. Bet, braucot pa ceļu garām Ulbrokas vidusskolai, biju šo skolu ievērojusi, un es nolēmu pamēģināt. Toreiz, 2000. gadā, uz direktora amatu bija pieteikušies vairāk nekā desmit pretendenti, un es nemaz necerēju, ka mani izvēlēšies. Tagad biju arī tuvāk savām meitām, kuras jau strādāja vai mācījās Rīgā.

Man ir prieks par to, ko izdevies paveikt šajos darba gados Ulbrokas vidusskolā. Daudzas lietas ir mainījušas, daudzas vēl nepaspēju. Ir svarīgi, ka ir patīkami ienākt skolā, telpas ir gaišas, ir daudz zaļumu, arī dobēs zied puķes – tas rada mājīgumu. Skolā ir brīnišķīgs darba kolektīvs, mēs visi esam par vienu un viens – par visiem. Ienācēji pie mums saka: "Jums ir laba aura." Vai tas nav labākais novērtējums?

Esmu apmierināta ar to, ka savā darbā pārzinu visu izglītības sistēmu un visus vecuma posmus. Rīgas Pedagoģiskā skola – vidējā speciālā izglītība, strādāju ar pieaugušajiem, Suntažu internātskola – speciālā izglītība bērniem ar vielmāiņas saslimšanām, pirmsskolas izglītības iestāde – strādāju par audzinātāju un metodiķi. Šeit, Ulbrokas vidusskolā, ir vispārējā vidējā izglītība. Vienīgi augstskolā neesmu strādājusi, tikai mācījusies. Man pašai ir gandarījums par tādu darba pieredzi.

Ir vienlieta, ko visiem iesaku, – nevajag vienā vietā ilgi strādāt, jo jaunā vietā sāk ar jaunu uzrāvienu

un enerģiju. Tāpat par vecumu – gadi ir vērtība, un ar tiem es lepojos. Apbrīnoju tos, kuri kaunas pateikt, cik viņiem gadu. Jo vairāk gadu, jo esi bagātāks.

Pēdējos gados esmu novērojusi, ka bērniem trūkst prasmes un pacietības mācīties. Mācības ir darbs, kas prasa pacietību, un pie šī mācību darba ir jāradina no agras bērnības – sakārtot rotaļlietas, sakārtot drēbes, pabeigt jebkuru darbiņu, būt pacietīgam. Tas ir sākums, tā mēs iemācāmies mācīties. Pētījumos ir pierādīts, ka bērniem patīk vecāki, kuri ir izvirzījuši noteikumus, un, ja mājās ir kārtība un noteikumi, arī skolā bērns ir kārtīgs un ievēro noteikumus. Viens no iemesliem, kāpēc bērniem negribas mācīties, ir pārslo-dze. Pieaugušam cilvēkam darba diena ilgst astoņas stundas, un viņš dara kaut ko vienu. Bērnam skolā dienā ir 7–8 stundas, bet katrā stundā ir kaut kas cits. Viņam ir jāpārorientējas no latviešu valodas uz angļu valodu, fiziku un tā tālāk. Vēl ir arī mājas darbi, tas nozīmē, ka bērnam darba diena ir krietni garāka nekā pieaugušajiem. Jāņem vērā, ka bērni papildus nodarbojas dažādos pulciņos, mācās mūzikas, mākslas skolās. Bērnam ir jābūt ļoti stingram raksturam un uzcītībai, lai visu paveiktu. Būtisks atbalsts mācībās bērniem noteikti ir vecāki un vecāku sadarbība ar skolu. Ja bērnam ir problēmas, sanākam visi kopā – vadība, audzinātājs, bērns un vecāki –, tad radušos problēmu vienmēr atrisinām. Ja bērns redz, ka vecāki ir ieinteresēti, tas viņam ļoti palīdz sekmības uzlabošanā.

Tomēr izglītībai ir jāmainās, uz vietas visu laiku stāvēt nevar. Žēl, ka valstī nav izglītības politikas, kas dotu stabilitāti vecākiem, skolotājiem, skolēniem. Nākotnes skolas ideālais variants būtu, ka mācības notiek ne tikai klasē, bet arī ārpus skolas. Piemēram, fizikas, ķīmijas stundas notiek kādā institūtā un laboratorijā, bioloģijas stundas notiek botāniskajā dārzā un tā tālāk. Tad bērni uz vietas varētu mācīties, kā viss dzīvē strādā. Kad tā būs? Nezinu, bet domāju, ka vēl jāpagaida. Tam nepieciešamas lielas finanses. Šāda sistēma arī palīdzētu bērniem labāk izvēlēties nākotnes nodarbošanos."

Jaunajam vadītājam direktore ir atstājusi labu bāzi. "Skola, tāpat kā Rīga, nekad nav gatava," saka direktore, "bet domāju, ka pa šiem gadiem kopā ar skolas

kolektīvu un pašvaldību ir padarīts daudz. Galvenais, ka pretēji tendencei skolēnu skaitam samazināties, Ulbrokas vidusskolā tas katru gadu pieaug, un bērni un vecāki izvēlas tieši mūsu skolu." Mūsu sarunu pārtrauc vecāku delegācija no kaimiņu pašvaldības ar vārdiem: "Vai jūs vēl varat pieņemt mūsu bērnus?"

Direktore ir pateicīga visiem, ar kuriem ir sastapusies savās darba gaitās Stopiņos, bet "īpašs paldies – Stopiņu novada domes priekšsēdētājam J. Pumpuram, priekšsēdētāja vietniecei V. Paulānei, izpild-direktoram A. Kurzemniekam, grāmatvedības nodaļas vadītājam I. Saliņai, grāmatvedēm B. Šultei un N. Pumpurei, juridiskās daļas vadītājam D. Leitānei un juristei L. Kundziņai, Sociālā dienesta vadītājam I. Lāčgalvei, domes sekretārei G. Ozolai, bāriņtiesas priekšsēdētājam V. Frīdenšteina, kuri vienmēr atbalstījuši skolu, tās intereses un centienus, izturējušies ar sapratni skolas, darbinieku un skolēnu jautājumu risināšanā. Paldies saku aģentūras "Saimnieks" direktoram J. Koponānam, transporta daļas vadītājam J. Bistrovam par remon-

ta darbu veikšanu skolā un skolēnu transporta nodrošinājumu vienmēr un laikā. Liels paldies visiem skolēnu autobusu šoferiem, uz kuriem varēja paļauties, ka viņi būs savā darbā precīzi un atbildīgi.

Paldies manām kolēģēm – Stopiņu pamatskolas direktorei V. Mikutei, Upesleju internātpamatskolas-rehabilitācijas centra direktorei I. Frankovičai, Gaismas speciālās internātpamatskolas direktorei V. Felsbergai, Mūzikas un mākslas skolas direktorei V. Pinnei, PII "Pienenīte" vadītājai L. Sturmei par koleģiālu sapratni un sadarbību.

Esmu ļoti pateicīga vecākiem, skolēniem, savam darbīgajam un sirsnīgajam skolas kolektīvam par kopīgo darbu šajos 12 gados. Esmu laimīga, ka visā manā darba mūžā man apkārt ir bijuši tikai labi cilvēki, un katru darba vietu un tās cilvēkus es atceros un atcerēšos ar siltumu sirdī.

Bet jaunajam direktoram lai pietiek spēka, pacietības, jaunu ideju un sirds siltuma skolai, tās darbiniekiem un bērniem. Lai jums visiem veicas!"

**I. Skrašņina,**  
sabiedrisko attiecību speciāliste

## PROJEKTS

### Mācības "Projektu vadība"



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



Stopiņu novada pašvaldībā Eiropas Sociālā fonda apakšaktivitātes "Atbalsts pašvaldībām kapacitātes stiprināšanā Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai" ietvaros norisinās projekts "Stopiņu novada pašvaldības kapacitātes stiprināšana Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai".

No 2012. gada 29. marta līdz 23. jūlijam mācību kursā "Projektu vadība" zināšanas guva 37 Stopiņu

novada domes un pašvaldības iestāžu darbinieki. Nodarbības vadīja SIA "Baltijas Datoru akadēmija" lektori, kuriem ir ilggadēja pieredze gan mācību vadīšanā, gan praktiska pieredze Latvijas un ārvalstu projektu ieviešanā.

Mācības noritēja vairākās grupās, kurās izstrādāja idejas attīstības un labklājības veicināšanai Stopiņu novadā.

Kā atzīst mācību kursa "Projektu vadība" dalībnieki, iegūtās zināšanas un izdales materiāli noderēs turpmākajā darbā.

**V. Krūze,** Stopiņu novada domes attīstības un plānošanas speciāliste



◀ ◀ ◀ Sākums 4. lpp.  
3.1. Pašvaldības budžetu grozījumi neietekmēs.  
4. Informācija par plānotā projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā:  
4.1. Nav prognozēts, ka saistošo noteikumu grozījumi būtiski ietekmēs uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām:  
5.1. Saistošo noteikumu grozījumu pieņemšana nemainīs esošās administratīvās procedūras.  
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām:  
6.1. Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta izskatīšanas domes pastāvīgās komitejas sēdē un publicēšanas

pašvaldības mājaslapā internetā [www.stopini.lv](http://www.stopini.lv) un saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, izvērtējot lietderības apsvērumus, tie tiks iekļauti saistošajos noteikumos.  
6.2. Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana pašvaldības mājaslapā internetā un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.

## Informācija ēku īpašniekiem

Saskaņā ar Kadastra likuma 13. panta otro daļu kadastra subjektam (īpašniekam, tiesiskajam valdītājam) ir pienākums sešu mēnešu laikā pēc būvatļaujas derīguma termiņa izbeigšanās (izņemot gadījumus, kad būvniecība nav sāta, par būvniecību sāta tiesvedība vai kad būvniecība ir pārtraukta) ierosināt ēkas reģistrāciju vai kadastra datu aktualizāciju Valsts zemes dienesta uzturētajā Kadastra informācijas sistēmā.

Par šo pienākumu nepildīšanu noteiktā termiņā nekustamā īpašuma īpašnieks vai, ja tāda nav, tiesiskais valdītājs vai kadastra subjekts ir atbildīgs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 152.6. pantu par būvju un telpu grupu neregistrēšanu Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, par normatīvajos aktos noteikto dokumentu neiesniegšanu būves vai telpu grupas reģistrēšanai vai kadastra datu aktualizēšanai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā – uzliek naudas sodu fiziskajām personām no Ls 50–150, bet juridiskajām personām – no Ls 100–1000.

Pašvaldība var iesniegt ēkas datu deklarāciju, lai Kadastra informācijas sistēmā reģistrētu fiziskas vai juridiskas personas uzbūvētu būvi (ēku), ja saskaņā ar Kadastra likuma 13. panta otro daļu noteiktajā termiņā nav ierosināta ēkas reģistrācija. Atbilstoši MK 2012. gada 10. janvāra noteikumu Nr. 48 "Būvju kadastrālās uzmērīšanas noteikumi" 76. punktam deklarētās ēkas nolietojuma procents Kadastra informācijas sistēmā tiks reģistrēts 0%. Deklarētajai ēkai tiks aprēķināta kadastrālā vērtība un nekustamā īpašuma nodoklis. **Uz deklarācijas pamata reģistrētas ēkas datus nevarēs izmantot ēkas ierakstīšanai zemesgrāmatā.**

Stopiņu novada pašvaldība aicina ēku īpašniekus būt aktīviem un reģistrēt ēkas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. Dokumenti ēku reģistrācijai Kadastra informācijas sistēmā iesniedzami Valsts zemes dienesta klientu apkalpošanas centrā Puškina ielā 14, Rīgā. **Dabā neesošas palīgēkas no Kadastra informācijas sistēmas bez maksas var dzēst līdz 30. novembrim.**

Kā zināms, ar 2012. gadu pašvaldībām ir tiesības izvēlēties ar nekustamā īpašuma nodokli aplikt arī palīgēkas, kas reģistrētas Valsts zemes dienesta uzturētajā Kadastra informācijas sistēmā. Tomēr lielākā daļa pašvaldību, tostarp arī Stopiņu no-

vada pašvaldība, ir nolēmušas 2012. gadā minētās ēkas ar nodokli neaplikt, tādējādi dodot iespēju nodokļu maksātājiem apzināt un sāktot savus īpašumus, lai nodokli nevajadzētu maksāt par ēkām, kas savulaik reģistrētas, taču dažādu iemeslu dēļ dabā vairs nepastāv. Līdz ar to būvju īpašniekiem ir laiks informēt Valsts zemes dienestu par izmaiņām īpašuma sastāvā un aktualizēt datus atbilstoši faktiskajai situācijai dabā, lai turpmākajos gados netiktu aprēķināts nodoklis par dabā neesošām būvēm.

No Kadastra informācijas sistēmas BEZ MAKSAS tiks dzēstas tikai palīgēkas, un šis pakalpojums bez maksas būs pieejams līdz **2012. gada 30. novembrim.**

Informējam, ka Valsts zemes dienests ir izveidojis informatīvo tālruni 67038677, uz kuru zvanot ikvienam interesentam tiks sniegta informācija par viņa īpašumā esošām būvēm un par dabā neesošu palīgēku dzēšanas procesu. Tāpat informāciju par to, kādas būves, tostarp palīgēkas, ir reģistrētas nekustamā īpašuma sastāvā, jebkurš īpašnieks var saņemt bez maksas portālos [www.latvija.lv](http://www.latvija.lv) un [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv), izmantojot pakalpojumu "Mani dati kadastrā", portālā [www.kadastrs.lv](http://www.kadastrs.lv), kā arī klātienē Valsts zemes dienesta klientu apkalpošanas vietās.

Lai dzēstu palīgēku no Kadastra informācijas sistēmas, īpašniekam jāsaņem Stopiņu novada būvvaldes izdots dokuments (izziņa), ka Kadastra informācijas sistēmā reģistrētā būve (palīgēka) apvidū nepastāv. Minētais dokuments jāiesniedz Valsts zemes dienesta Klientu apkalpošanas centrā Puškina ielā 14, Rīgā. Pēc šāda dokumenta saņemšanas Valsts zemes dienests ierakstu par dabā neesošu palīgēku no Kadastra informācijas sistēmas dzēsīs bez maksas.

Stopiņu novada būvvaldes apmeklētāju pieņemšanas laiki: pirmdienās – no plkst. 11.00 līdz 19.00, ceturtdienās – no 9.00 līdz 18.00, pusdienas pārtraukums – no 13.00 līdz 14.00. Tālrunis 67911328, e-pasts: [buvvalde@stopini.lv](mailto:buvvalde@stopini.lv).

Lai saņemtu izziņu par Stopiņu novada dabā neesošu palīgēku, īpašniekam Stopiņu novada būvvalde jāiesniedz iesniegums par būves statusu, iesniegumam jāpievieno informācija par dabā neesošu palīgēku – inventarizācijas lietas kopija, zemes robežu plāna kopija, jāuzrāda īpašuma tiesību apliecinājoši dokumenti.

**Linda Čakše**, Stopiņu novada būvvaldes zemes ierīkotāja, nodokļu inspektore

## 27. jūnija, 11. jūlija un 25. jūlija lēmumi (protokoli Nr. 77, 78, 79)

- Noslēgt zemes nomas līgumu ar 8 personām.
- Atļaut īpašuma tiesību reģistrāciju zemesgrāmatā 3 personām.
- Apstiprināt NĪ lietošanas mērķus 2 īpašumiem.
- Pārtraukt zemes nomas līgumu ar 3 personām.
- Atļaut zemes ierīcības projektu "Dzirnezers" un "CET Līči".
- Atļaut legalizēt nelikumīgu būvi.
- Atļaut 1 personai samaksāt NĪN parādu līdz 31. augustam.
- Pārsūtīt iesniegumu par trokšņa paaugstināto līmeni SIA "Estonian, Latvian & Lithuanian Environment" izvērtēšanai un trokšņa stratēģisko karšu izstrādes vajadzībām.
- Apstiprināt zemes ierīcības projektu "Lielkazāri".
- Neiebilst atļaujas saņemšanai B kategorijas piesārņošanai darbībai SIA "JS&JM".

- Atļaut 1 īpašumam izbūvēt piebraucamo ceļu.
- Neiebilst atļaujas saņemšanai B kategorijas piesārņošanai darbībai SIA "Wtex".
- Mainīt īpašuma nosaukumu.
- Piekrist ēkas pieņemšanai eksploatacijā 1 īpašumam.
- Apstiprināt Stopiņu novada domes 2012. gada 30. maija saistošos noteikumus Nr. 13/12 "Ielu un laukumu nosaukumu, ēku un dzīvokļu numurācijas norāžu izvietojuma kārtība Stopiņu novadā".
- Uzstādīt ceļa zīmi "Dzīvojamā zona" aiz pagrieziena uz ciematu "Kulpi".
- Piekrist apmaksāt personai uzturēšanas VSAC "Rīga" 30 dienas.
- Atteikties materiālo pabalstu 2 personām.
- Piesākt vienreizējo krīzes pabalstu 2 personām.

- Apstiprināt Stopiņu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes "Pienenīte" un Stopiņu pamatskolas audzēkņu grupu sarakstu, kuri sākt iestādes apmeklējumu ar 01.09.2012.
- Apstiprina Stopiņu novada Tarifu komisiju.
- Uzstādīt norādījuma zīmi "Invalidiem" pie domes.
- Uzstādīt aizlieguma zīmes pie mājas Institūta ielā 13 un Acones ielas abās pusēs krustojumā ar Institūta ielu.
- Apstiprināt Stopiņu novada pašvaldības 2011. gada publisko pārskatu.
- Apstiprināt adresi Podziņu iela 3.
- Piesākt 10 trūcīgo ģimeņu bērniem līdzfinansējumu "Reālais piedzīvojums" rīkotajā nometnē projektā "Palīdzēsīm izaugt" ietvaros.
- **I. Lāčgalve**, atbildīgā par lēmuma izpildi – Stopiņu novada domes Sociālā dienesta vadītāja

## Sociālā dienesta sēdes protokoli

Nr. 13, 2012. gada 6. jūlijā. Izskatīti 64 personu iesniegumi. Piesāktā sociālā palīdzība maznodrošinātām personām LVL 3048,15 (trīs tūkstoši četrdesmit astoņi latu un 15 santīmi) apmērā.

Nr.14, 2012. gada 20. jūlijā. Izskatīti 42 personu iesniegumi. Piesāktā sociālā palīdzība maznodrošinātām personām LVL 1908,10 (viens tūkstošs deviņi simti astoņi latu un

10 santīmi) apmērā. Ar pilnu protokolu tekstu var iepazīties Stopiņu novada tīmekļa vietnē [www.stopini.lv](http://www.stopini.lv) – **Pašvaldība – Sociālais dienests.**

## ZIŅO PAŠVALDĪBAS POLICIJA, 67910901

## Notikumu hronika: 26.06.2012.–22.07.2012.

- Vālodzēs kādā īpašumā tika dedzināti sadzīves atkritumi. Ar kodīgo dūmu smaku bija neapmierināti apkārtējie iedzīvotāji. Par minēto faktu tika uzsāta administratīvā pārkāpuma lietvedība.
- ZOO veikalā Ulbrokā piedzēris vīrietis nespēja patstāvīgi pārvietoties. Pašvaldības policijas darbinieki minēto personu nogādāja dzīvesvietā.
- Ulbrokā tika traucēts naktsmiers. Ierodoties notikuma vietā, bija dzirdama skaļa mūzika un kļūgāšana. Pēc pašvaldības policijas darbinieku sarunas ar pārkāpēju mūzika tika pagriezta klusāk. Par minēto faktu tika uzsāta administratīvā pārkāpuma lietvedība.
- Ulbrokā kādā dzīvoklī tika konstatēts vīrieša liķis. Ierodoties notikuma vietā, tika noskaidrota mirušā vīrieša personība. Par notikušo informēti Valsts policijas Salaspils iecirkņa darbinieki.
- Atrodoties nepiederošā īpašumā, svešs vīrietis mēģināja iekļūt automašīnā. Kad pašvaldības policijas darbinieki ieradās notikuma vietā, noskaidrojās, ka, ieraugot pašvaldības policijas automašīnu, vīrietis aizbēdzis. Veicot apkārtējās teritorijas

- apsekošanu, minētā persona tika aizturēta, noskaidrota viņas personība un viņa tika nodota Valsts policijas Salaspils iecirkņa darbiniekiem.
- Dzidriņās automašīnas *Mitsubishi Galant* vadītājs, būdams alkohola reibumā, izraisīja ceļu satiksmes negadījumu. Notikuma vietā strādāja ceļu policijas ekipāža. Pašvaldības policijas darbinieki nodrošināja sabiedrisko kārtību.
- Risināti ģimenes konflikti. Ulbrokā skandāla rīkotājs uz pieteikuma pamata tika nogādāts Valsts policijas Salaspils iecirknī līdz atskurbšanai. Arī Dreiliņos ģimenes skandāla rīkotājs uz pieteikuma pamata tika nogādāts Valsts policijas Salaspils iecirknī līdz atskurbšanai. Savukārt Sauriešos viens ģimenes skandāla rīkotājs uz pieteikuma pamata tika nogādāts Valsts policijas Salaspils iecirknī līdz atskurbšanai, bet ar otru ģimenes konflikta rīkotāju Sauriešos pašvaldības policijas darbinieki veica pārrunas un konfliktu atrisināja uz vietas.
- Ulbrokā, pie veikala "Lats" autostāvvietā, dega būdiņa. Notikuma vietā strādāja Valsts ugunsdzēsības un glāb-

- šanas dienests. Pašvaldības policijas darbinieki nodrošināja sabiedrisko kārtību un informēja PA "Saimnieks" atbildīgo personu.
- Ulbrokā tika aizturēts vīrietis ar 0,5 litru plastmasas pudeli, kurā atradās bezkrāsains šķidrums ar alkoholam raksturīgu smaku. Tā kā minētā persona nevarēja uzrādīt personas apliecinājošu dokumentu, viņa tika nogādāta uz Valsts policijas Salaspils iecirkni tālāku apstākļu noskaidrošanai.
- Ceļa posmā Upeslejas-Līči avarēja automašīna *Audi Coupe*. Cietušo personu nebija. Pašvaldības policijas darbinieki nodrošināja ceļu satiksmi auto izcelšanas laikā no grāvmales.
- Pēc Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem pie administratīvās atbildības sauktas 16 personas, pēc Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa – 14 personas, par transportlīdzekļu novietojumu tam neparedzētā vietā administratīvā pārkāpuma protokolus–paziņojumus saņēmuši 7 autovadītāji. Ziņas sagatavotas pēc Stopiņu novada pašvaldības policijas materiāliem





# Olimpiskais zelts Latvijas III olimpiādē – sievietes handbola komandai

Stopiņu novada sievietes handbola komanda, izcīnot 3 stabilas uzvaras, triumfēja Latvijas III olimpiādē. Izcīnītās uzvaras pār Rīgas pilsētu Ludzas un Dobeles novadu treneres Gintas Ozoliņas vadībā komandai ļāva ierindoties augstajā pirmajā vietā, izcīnot olimpisko zeltu.

Pirmā spēle tika aizvadīta 6. jūlijā pret Dobeles novada komandu. Jau pirmajā puslaikā mūsu komanda spēlēja stabili, iegūstot 5 vārtu pārsvaru (16:11). Lieliska vārtsardzes Baibas Baumanes spēle vārtos un komandas rezultatīvā uzbrukumā ļāva otrajā puslaikā palielināt rezultātu, neatstājot pretiniecēm nekādas cerības uz uzvaru. Spēles rezultāts – 33:24.

Otrajā spēlē 7. jūlijā mūsu komanda tikās ar Ludzas novada handbola komandu. Šoreiz – ne tik veiksmīgs pirmais puslaiks, abas komandas cīnījās līdzīgi, tāpēc rezultāts neizšķirts – 11:11. Taču otrajā puslaikā mūsu komanda guva nepārvaramu pārsvaru, izcīnot uzvaru ar rezultātu 32:21.

Trešā un izšķirošā spēle 8. jūlijā norisinājās pret Rīgas pilsētas handbola komandu. Tieši tāds pats scenārijs kā Latvijas sievietes handbola čempionāta finālā, taču arī šoreiz Stopiņu novada sievietes hand-



Stopiņu novada sievietes handbola komanda

bola komanda izcīnīja stabilu uzvaru, pieveicot savas pretinieces ar rezultātu 24:15. Jāatzīmē, ka šajā spēlē komandā valdīja neapstājamās emocijas, par to parūpējās Stopiņu novada regbija spēlētāji, kuri mūsu dāmas atbalstīja visās Latvijas III olimpiādes spēlēs.

Noslēdzoties Latvijas čempionātam, visu komandu treneriem izsniedz anketas, ar kuru palīdzību tiek noskaidroti

labākie spēlētāji visas sezonas garumā. Šogad simboliskā septiņnieka sastāvā ir piecas spēlētājas no Stopiņu NHK vienības: vārtsardze **Velta Vuškāne (Stopiņu NHK)**, kreisā malējā **Elita Ekkerte (Stopiņu NHK)**, labā malējā **Kristīne Kirejeva (LSPA)**, kreisā ārējā **Linda Brikmane (LSPA)**, labā ārējā **Elza Seržante (Stopiņu NHK)**, līnijas spēlētāja **Lana Nikolajeva (Stopiņu NHK)**, saspēles vadītāja **Ivita**

**Asare (Stopiņu NHK).**

Jau otro gadu pēc kārtas Ivita Asare (Stopiņu NHK) tika atzīta par Latvijā vērtīgāko spēlētāju.

Trenere Ginta Ozoliņa un Stopiņu novada handbola komandas spēlētājas saka milzīgu paldies Stopiņu novada domei par atbalstu visas sezonas laikā, īpaši par dāvēto iespēju piedalīties Latvijas III olimpiādē.

**Elza Seržante**

## Stopiņu novada sportistu rezultāti Latvijas III olimpiādē

Gailuma Egija, Poriete Jelizarete, Ozola Eva, Ekkerte Elita, Nice Dace, Asare Ivita, Nikolajeva Lana, Purgaile Gita, Seržante Elza, Baumanes Baiba – <b>handbolā 1. vieta – ZELTA medaļa</b>
Vaičulens Ainārs – <b>vieglatlētikā</b> (vesera mešanā) 2. vieta – SUDRABA medaļa
Fariņš Nikita – <b>boksā (līdz 60 kg) – 3. vieta – BRONZAS medaļa</b>
Ziborovs Daniels – <b>peldēšanā: 200 m brasā/100 m brasā – 4. vieta / 4. vieta</b>
Nefedovs Jurijs, Keņins Nikolajs, Šavējs Uģis, Cirulis Jānis – <b>galda tenisā</b> (vienspēles; komandu sacensības) <b>4. vieta kopvērtējumā</b>
Brūklis Toms, Šults Mārtiņš, Juškāns Juris, Alksnis Mārtiņš, Peniķis Juris, Kijko Andrejs, Ašmanis Roberts, Pavlovs Juris, Gulāns Reinis, Garokalns Kārlis, Bērziņš Uldis, Vanags Agris, Grahoļskis Mārtiņš, Vanags Modris, Petrovs Oskars – <b>regbijā 4. vieta</b>
Žaunere Paula – <b>mākslas vingrošanā</b> : ar lenti – 7. vieta, ar vālitēm – 8. vieta, ar bumbu – 6. vieta, ar apli – 6. vieta, individuālajās sacensībās daudzciņā – 9. vieta, fināla kopvērtējumā – 6. vieta
Libere Līga – <b>peldēšanā</b> (50 m brīvajā stilā) <b>7. vieta</b>
Aigare Ilze – <b>peldēšanā</b> : 800 m brīvajā stilā – <b>8. vieta</b> , 400 m brīvajā stilā – <b>9. vieta</b>
Leja Raimonds – <b>peldēšanā</b> (400 m kompleksajā peldējumā) – <b>7. vieta</b>
Komarovs Viktors – <b>peldēšanā</b> (4x100 m kombinētajā stafetē) – <b>7. vieta</b> komandā ar Plotnieku Jāni
Plotnieks Jānis – <b>peldēšanā</b> : 100 m uz muguras – <b>8. vieta</b> , 4x100 m kombinētajā stafetē – <b>7. vieta</b> , 200 m uz muguras – <b>9. vieta komandā</b> ar Komarovu Viktoru
Pētersilis Gustavs – <b>ritenbraukšanā (BMX) – 11. vieta</b>
Bērziņš Gatis – <b>triatlonā – 22. vieta</b>
Voicesčuks Uģis – <b>ritenbraukšanā (MTB) – 26. vieta</b>

## Labs starts olimpiādē vīriešu "Regbija 7" komandai

Veiksmīgu startu Latvijas III olimpiādē, kura norisinājās no 6.–8. jūlijam, aizvadīja Stopiņu novada vīriešu "Regbija 7" komanda, kura ierindojās 4. vietā 15 komandu konkurencē.

Stopiņu novada regbisti kopsummā Latvijas III olimpiādē aizvadīja piecas spēles, kurās tikās ar Garkalnes, Jūrmalas, Rīgas, Bauskas un Ķekavas novadu komandām.

Svarīgākā spēle izrādījās tā sauktais ceturdaļfinālu fināls, kurā Stopiņu novads tikās ar spēcīgo Rīgas novada vīriešu regbija komandu. Spēle par iekļūšanu

pusfinālā ritēja saspringti, taču nedaudz veiksmīgāki izrādījās Stopiņi, kuri ar rezultātu 5:7 pieveica Rīgas novada spēlētājus.

Neskatoties uz mainīgajiem laikapstākļiem, spēlētāji ar savu sniegumu ir apmierināti, 4. vieta Latvijas III olimpiādē ir labs rezultāts.

**Galīgais vietu sadalījums vīriešu sacensībās.** 1. – Jūrmala, 2. – Ķekavas novads, 3. – Bauskas novads, 4. – Stopiņu novads, 5. – Jelgava, 6. – Rīga, 7. – Beverīnas novads, 8. – Vecumnieku novads, 9. – Valmiera, 10. – Inčukalna novads, 11. – Baldones novads, 12. – Garkalnes novads, 13. –

Grobiņas novads, 14. – Saldus novads, 15. – Ogres novads.

**Stopiņu novada komandas sastāvs:** Oskars Petrovs, Mārtiņš Šults, Juris Juškāns, Mārtiņš Alksnis, Juris Peniķis, Roberts Ašmanis, Juris Pavlovs, Reinis Gulāns, Kārlis Garokalns, Uldis Bērziņš, Agris Vanags, Modris Vanags, Mārtiņš Grahoļskis.

**Oskars Petrovs,** komandas pārstāvis

Stopiņu novada vīriešu "Regbija 7" komanda



